(Summonte, Dell’historia ..., c. 1595 I ed. 1748 p. 186). 

31.8.1517 - Per quest' epoca niuna altra notizia degna di memoria ci rimane di Guido 

[Fieramosca], salvo che con diploma dato in Mignano l'ultimo giorno di agosto 1517 aveva 

donato al magnifico Marco Antonio Polverino di Napoli dottore dell'uno e dell'altro diritto la 

mastrodattia di Aquara … vobis prefato Marco Antonio pro vobis et vestris heredibus, et 

successoribus in perpetuum damus donamus et gratiose elargimur officium magistratus 

actorum penes capitaneum dicte terre nostre Aquare cum honoribus, oneribus, auctoritatibus 

rationibus et pertinentiis, salario seu provisione gagiis etc. (ASNa, Sommaria vol. 435, 

processo 5045 fol. 4 et seg.; ASPN. 3 1878 p. 492). 

1521 - Queste sono le intrate delli censi delle case quale se recepeno per la Infermaria in lo 

anno none ind.s 1521 … Dal mag.co m. marco ant. polverino per la casa q.le tene q.le sta 

fundichiello paga per lo censo omne anno d. 40. … (ASGA, n. 88; Pinto, Ricerca 2011). 

20.4.1523 - In Nomine Domini Nostri Iesu Xpi Amen. Anno a Nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo vicesimo tertio. Regnantibus … Carolo … et Domine Ioanna de Aragonia … 

anno octavo feliciter amen. Die vicesimo mensis Aprilis undecime Inditionis Neapoli … 

Ioannes Dominicus Grassus … Notarius … quod predicto die … accersitis … ad Venerabilem 

Ecclesiam, et Monasterium Sancti Ligorij de Neapoli … constitutis … Domine Tarsilla 

Guinnatia Abbatissa … ex una parte. Et magnifico Domino Marco Antonio Pulverino de 

Neapoli utriusque iuris Doctore … ex parte altera. Prefate vero partes … asseruerunt pariter 

coram nobis inter partes ipsos nominibus ortas fuisse materiam questionis, et differentie in 

Sacro Regio Consilio super eo V3:, quod dictum Monasterium Sancti Ligorii pretendebat 
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dictum Dominum Marcum Antonium debere certa hedificia suarum domorum per dictum 

Monasterium sibi in emphiteosim perpetuum concessam sitarum, et positarum in platea dicta 

de Sancto Ligoro, iuxta dictum Monasterium, iuxta domos heredum condam Domini Bertoldi 

Carrafa, iuxta bona heredum condam Magistri Leonardi de Gratiuso reddititia dicto 

Monasterio, et viam publicam; debere demoliri facere, et redducere ad certam mensuram 

prout in decto instrumento concessionis dictarum domorum continetur; nec non, et certa alia 

debere per dictum dominum Marcum Antonium adimpleri, et observari, et ex hiis, et aliis 

rationibus, et causis dictas domos fuisse devolutas dicto Monasterio, vel ad minus dicta 

membra redduci ad certam mensuram prout in actis fabricatis, et actitatis in dicto Sacro Regio 

Consilio in quibus pro Magistro Actorum intervenit Egregius Antonij Mancusius dixerunt 

latius contineri: Et à converso dictus dominus Marcus Antonius pretendebat prout pretendit 

contrarium … transire … prefatus dominus Marcus Antonius promisit, et convenit 

stipulatione legittima precedente … et per totum mensem Octobrij primi futuri coperiri facere 

suis sumptibus, et expensis ad tectum, seu ad teculis omnes cameras contiguas sale dictorum 

domorum collaterales, et coniunctas, ac confinatas cum domibus dictorum heredum condam 

dicti Domini Bertoldi Carrafa in quibus impresentiarum habitat Ex.is Dominus Geronimus de 

Francisco locum tenentes Regie Camere Summarie … Item quod dictus Dominus Marcus 

Antonius teneatur suis sumptibus extollere in altum dictum parietem divisorum dictas domos 

concessas dicto domino Marco Antonio à Monastero predicto per palmos viginti [m. 5,28] 

ultra altitudinem in qua impresentiarum existit … Item quod dictus Dominus Marcus 

Antonius teneatur … extollere in altum parietem dividentem domos dicti domini Marci 

Antonii à domibus concessas per dictum Monasterium condam Magistro Leonardo de 

Gratiuso … dicto Domino Marco Antonio non possit haberi aspectus nec videri, seu 

discoperiri dictum Monasterium, et eius loca … claudere duos fenestras … parietem 

divisorium, seu dividentem dictas domos à dicto Monasterio, et omnia alia, que forte 

imposterum construerentur iusta parietem predictum coperiri facere ad tectum, et non ad 

astracum, et quod tectum predictum non sit maioris altitudinis, quod est impresentiarum 

ostracus magnus dicti Monasterij contiguus cum dicta pariete divisorio ut supra particulariter 

dictum fuit in tecto dicti retrecti: Verum se ipse dominus Marcus Antonius voluisset construj 

facere quecumque membra iusta dictum parietem dividentem dictas domos à dicto Monasterio 

cum astracii ad solem, quod liceat construi facere dummodo non sut majoris altitudinis, quam 

ad presens est ostracii quoquine domorum dicti domini Marci Antonii iusta domos condam 

magistri Leonardi pelliparij, et dictum murum divisorum, et per palmos tres ultra dictum 

ostracum … Item quod ex quo in domibus concessi dicto condam Magistro Leonardo de 

Gratiuso sunt nonnulle sasine … Presentibus … Magnifico donno Pirro Ioanne Spinello de 

Neapoli, Magnifico Ioanne Paulo de Apenna de Neapoli Nobili Andrea Cavalerio de Neapoli